

**Protokół Nr 18**  
**z posiedzenia Komisji Kultury Rady Miasta Milanówka**  
**z dnia 9 czerwca 2009 r.**

Posiedzenie otworzył *przewodniczący Komisji Kultury, radny W. Starościak.*

*Przewodniczący Komisji Kultury, radny W. Starościak* powitał członków Komisji, przybyłych gości w osobach Wiceburmistrza Miasta Milanówka pana Bogdana Koryckiego, Skarbnika Miasta Milanówka panią Bożenę Sehn, Sekretarza Miasta Milanówka pana Jarosława Komzę, Wiceprzewodniczącą Rady Miasta Milanówka panią Marię Sobczak, Kierownika Referatu Geodezji i Gospodarki Przestrzennej pana Tomasza Krysiaka, TMM pana Andrzeja Pettyna, pana Mariusza Koszutę, Annę Krawczyk, panią Marię Swolkień-Osiecką, panią Ewę Januszewską, panią Ewę Noińską.

Przewodniczący Komisji odczytał porządek obrad, który został zatwierdzony oraz zapytał o uwagi dotyczące protokołu z poprzedniego. Zatwierdzono bez uwag protokół z poprzedniego posiedzenia komisji z dnia 9 czerwca 2008 r..

**Proponowany porządek obrad:**

1. Opinia Komisji dotycząca uchwały w sprawie: przyznania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków położonych na obszarze Gminy Milanówek.
2. Informacja na temat wydarzeń kulturalnych w mieście.
3. Informacja w sprawie korekty budżetu.
4. Sprawy różne.

**Ad 1.a.**

*Opinia Komisji dotycząca uchwały w sprawie: przyznania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków położonych na obszarze Gminy Milanówek.*

*Przewodniczący Komisji Kultury radny Włodzimierz Starościak* przypomniał pokrótce treść Uchwały Nr 217/XXI/08 Rady Miasta Milanówka z dnia 27 listopada 2008 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na sfinansowane prace konserwatorskich lub budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków.

*Radni* zapoznali się wcześniej z materiałami i wnioskami zgłoszonymi przez właścicieli. *Wiceburmistrz B. Korycki* poinformował zebranych, że tylko pięć wniosków spełniło kryteria związane z przyznaniem dotacji.

*Kierownik Referatu Geodezji i Gospodarki Przestrzennej T. Krysiak* omówił charakter i zakres prac poszczególnych wnioskodawców.

Wywiązała się dyskusja w wyniku której kwotę 100 000 zł radni rozdysponowali następująco:

1. Zygmunt Kisielewski, Dorota Bembnista willa „Leontynówka”, ul. Krakowska 13 Nr rej. zab. 929 - A, przyznano 20 000 zł;
2. Ryszard Sowiński, Marcin Wigier, Magdalena Wigier-Reichel, Marian Wigier willa „Hala”, ul. Warszawska 25, Nr rej. zab. 1319 – A, przyznano 50 000 zł;
3. Maria i Marek Piekarczy, willa „Esperanto” ul. Zachodnia 16, Nr rej. zab. 1319 – A, przyznano 30 000 zł.

**Ad. 2.**

**Informacja na temat wydarzeń kulturalnych w mieście.**

Na temat wydarzeń kulturalnych, które miały miejsce w ostatnim okresie.

**Przewodniczący Komisji** poprosił o wypowiedź **Dyrektora Milanowskiego Centrum Kultury panią Annę Osiadacz**, która omówiła imprezy kulturalne związane z IV edycją Festiwalu Otwarte Ogrody, bardzo wysoko oceniła przebieg imprezy, jej różnorodność, a zwłaszcza aktywność mieszkańców. Jako pewne utrudnienie wynikające ze specyfiki projektu Otwarte Ogrody trzeba stwierdzić, że wiele ciekawych imprez odbywało się w tym samym czasie. Z zadowoleniem trzeba przyjąć trasę turystyczną – Milanówek w jeden dzień – „Milanówek Mały Londyn” oraz wkład pracy wielu osób. Tegoroczny Festiwal zbiega się z 90-tą rocznicą powstania Gminy Milanówek. Odbyły się następujące imprezy:

- ogród filozoficzny,
- ogród kultur świata,
- ogród teatralny w willi „Waleria,
- ogród edukacyjny dla dzieci i wiele innych.

**Ad. 3.**

**Informacja w sprawie korekty budżetu.**

Informację w sprawie korekty budżetu przedstawiła Skarbnik Bożena Sehn wyjaśniła, że zmniejsza się plan inwestycyjny w dziale 700 rozdziale 7005 § 6050 w sprawie „Zagospodarowanie obiektu przemysłowego na siedzibę Miejskiej Biblioteki Publicznej o kwotę 421 608 zł, skreśla się w dziale 921 rozdziale 92195 § 6050 zadanie p.n. „Rozbudowa amfiteatru na kwotę 50 000 zł.

**Radni** zaaprobowali propozycję zmian.

**Ad. 4.**

**Sprawy różne.**

**Członkowie Komisji** i zebrani goście dyskutowali nad adaptacją willi „Walerii” na muzeum rzeźby im Jana Szczepkowskiego. Skoncentrowano się na zagospodarowaniu obiektu na cele kultury. W obiekcie obok muzeum im. Jana Szczepkowskiego powinno być zlokalizowane muzeum historii Milanówka oraz różnego rodzaju warsztaty plastyczne rzeźbiarskie, malarskie itp. proponowano organizację małych form artystycznych, np. z historii sztuki, muzyki itp.

Na tym posiedzenie Komisji zakończono.

**Protokołował**

**Radny W. Starościak**

**Przewodniczący Komisji Kultury**

**Radny Włodzimierz Starościak**